

Motion angående VAR(Video Assistant Referee) inom Svensk elitfotboll

Varför ny motion?

Till årsmötena 2020 och 2022 har det lämnats in motioner angående VAR (Video Assistant Referee) och IFK Norrköpings inställning till detta. Vid båda tillfällena har styrelsen yrkat på att motionen ska avslås med hänvisning först till en av Sef genomförd utredning och senare till att det inte finns något konkret att ta ställning till.

Vi vill med denna motion ännu en gång försöka förmå IFK Norrköping att aktivt ta ställning mot VAR, då frågan överskuggar allt annat som kan drabba svensk fotboll just nu. I bifogad bilaga finns de argument, vilka fortfarande är giltiga, som lyftes fram redan med den första motionen, bla kostnader, och hotet mot vår starka läktarkultur.

I Sverige har redan ett flertal andra föreningar tagit ställning mot VAR, trots att inte de heller har något konkret förslag att ta ställning till. Det går utmärkt att vara emot både principen VAR och det konkreta VAR som vi ser ute i resten av Europa. Vi ser ingen anledning till att IFK Norrköping och dess medlemmar ska stå utanför och titta på medan föreningar som AIK, Malmö FF, IFK Göteborg, IF Elfsborg och IK Sirius genomför det arbete som vi alla har glädje av. IFK Norrköping borde föregå med gott exempel och bidra med sin tyngd och den kompetens som finns inom föreningen för att driva den här frågan.

Därav föreslår vi med denna motion

- Att IFK Norrköping, genom sina platser i Föreningen Svensk Elitfotboll (Sef) och Elitfotboll Dam (EDF) arbetar mot att VAR eller något liknande videosystem införs i Allsvenskan och Superettan.
- Att IFK Norrköping genom sina platser i Sef och EDF dessutom arbetar för att man från Sveriges sida (Sef, EDF och SVFF) arbetar mot att VAR används i tävlingar arrangerade av Uefa och FIFA.
- Att IFK Norrköping öppet tar ställning mot införandet av VAR (exempelvis genom en debattartikel på hemsidan och/eller i media).
- Att IFK Norrköping genom sina platser i Sef och EDF verkar för att frågan om VAR ska fattas av föreningarna som direkt kommer beröras av beslutet, dvs elitföreningarna.

Norrköping 2022-11-16

Marcus Engström

Sebastian Bengtsson

Mattias Råberg

Bilaga 1: Motion från årsmötet 2020

Angående införandet av VAR (Video assistant referee) i Svensk Elitfotboll.

Det nya domarsystemet med VAR är något som vi idag ser i de flesta stora turneringarna och ligorna runt om i fotbollsvärlden. Systemet är till för att hjälpa domarna och granska deras beslut på planen med hjälp av video. Den, något naiva, tanken med detta är att få till en mer rättvis bedömning.

Ingen med ett fotbollsintresse kan ha undgått den storm av kritik som riktats mot VAR under både herrarnas och damernas senaste VM och årets upplaga av Premier League.

Utöver det faktum att VAR uppenbarligen inte har fungerat som man tänkt (det är fortfarande ett enormt fokus på domarna och domslut blir fortfarande fel) så ger sig införandet av VAR på en central del av idrottens själ, nämligen känslorna. Att få fira ett mål, eller för all del spontant få bli arg när motståndarna gör ett mål är en stor del av upplevelsen för oss supportrar. Hela supporterskapet bygger på känslor och det är känslor som lockar publiken till matcherna i Allsvenskan och Superettan.

Risker vi ser med att införa VAR i Allsvenskan:

- Diskussionerna kring domaren och domslut blir inte mindre, utan större och mer infekterade än vad de redan är idag.
- Långa spelavbrott
- Krav och tjtat från spelare att huvuddomaren ska använda VAR i situationer där det inte är nödvändigt
- Sämre upplevelse för publiken på plats (målfiranden etc).
- Minskat intresse för fotbollen vilket leder till lägre publiksnitt • Underminerande huvuddomare samt assisterande domare
- Större ekonomiska resurser krävs. Resurser som istället borde lagts på t.ex. hybridgräsmattor
- Skillnaden mellan fotboll med VAR och fotboll utan VAR kommer ytterligare öka glappet mellan elit- och övrig fotboll.

Vi förstår domarnas vilja att anpassa sig efter resten av Europa och vi förstår viljan att Allsvenskan ska närma sig europatoppen. Men svensk fotboll är fin i sig själv. Den duger som den är. Den finns inte till för att jämföras med Polen eller Grekland. Den finns inte till för att svenska domare ska få döma mästerskap. Allsvenskan och Superettan är två av världens finaste serier. De är på många sätt unika. DET är vi rädda kommer gå förlorat med VAR.

Vi förslår:

- att IFK Norrköping, genom sin plats i Föreningen Svensk Elitfotboll (Sef), arbetar mot att VAR eller något liknande videosystem införs i Allsvenskan och Superettan.
- att IFK Norrköping genom sin plats i SEF dessutom arbetar för att man från Sveriges sida (Sef och SVFF) arbetar mot att VAR används i tävlingar arrangerade av Uefa och Fifa.
- att IFK Norrköping öppet tar ställning mot införandet av VAR (exempelvis genom en debattartikel på hemsidan och/eller i media).

IFK Norrköpings styrelses svar på motionen:

Styrelsen tackar för motionen.

Styrelsen i IFK Norrköping anser att beredningen av VAR-frågan och beslutet bör delegeras från SvFF till SEF (Svensk Elitfotboll) och EFD (Elitfotboll Dam). Anledningen till detta är att det är medlemmarna i SEF och EFD, genom sitt deltagande i landets högsta ligor, kommer att påverkas av ett eventuellt införande av VAR. VAR innebär att fotbollen i de högsta ligorna påverkas sportsligt, publikmässigt och ekonomiskt – något som kommer att påverka de arrangerande föreningarna. Extra kännbart kan det bli för en förening som IFK Norrköping med deltagande lag i högsta ligorna på både dam- och herrsidan.

Skulle beslutet om att införa VAR i Sverige fattas av SvFF med röstningsförfarande från distrikten så finns det en risk att våra/elitklubbarnas synpunkter, och effekterna på vår verksamhet, inte beaktas.

IFK Norrköpings styrelse föreslår årsmötet:

att VAR-frågan och eventuellt beslut ska hanteras av SEF och EFD

att IFK Norrköping inte aktivt ställer sig bakom införande av VAR i Sverige

Motion angående att tillsätt en nomineringskommitté för att ge årsmötet förslag till Valberedning

Vi anser att rutinerna för att utse Valberedningen till IFK Norrköpings styrelse bör förbättras genom att Årsmötet snarast beslutar att tillsätta en nomineringskommitté i enlighet med nedanstående förslag. Idéen har diskuterats med nuvarande Valberedning som själva fört fram denna tanke.

NOMINERINGSKOMMITTÉN består av fem deltagare varav en är sammankallande. Kommittén utses av IFK Norrköpings lokala stödföreningar och klubbens Hedersmedlemmar enligt följande:

- Föreningens Hedersmedlemmar utser två medlemmar i NOMINERINGSKOMMITTÉN av vilka en är sammankallande.
- Sällskapet äldre IFK-are utser en medlem i NOMINERINGSKOMMITTÉN
- IFK Norrköpings Supporterklubb utser en medlem i NOMINERINGSKOMMITTÉN
- Peking Fans utser en medlem i NOMINERINGSKOMMITTÉN

Om någon av ovanstående föreningar upphör eller om någon ny lämplig lokal stödförening tillkommer så kan ett kommande Årsmöte förändra hur medlemmar i NOMINERINGSKOMMITTÉN skall utses.

NOMINERINGSKOMMITTÉNS uppgift är att på kommande årsmöte ge förslag till Valberedning för IFK Norrköping. Kommittén skall sträva efter att lägga fram ett förslag som alla kommitténs medlemmar kan acceptera. För att skapa kontinuitet så bör NOMINERINGSKOMMITTÉN stämma av med sittande valberedning.

Norrköping den 31 januari 2023

Pelle Holm Jan -Åke Jonsson Tommy Wisell

Hedersmedlem Hedersmedlem Hedersledamot och Hedersmedlem F.d. Ordförande

F.d. Styrelseledamot F.d. Ordförande

IFK Norrköpings styrelses svar på motionen:

Styrelsen tackar för motionen.

En valberedning utgör en viktig funktion i varje förening såsom också i IFK Norrköping och sedermera är valet av densamma en viktig demokratisk fråga. I detta delar styrelsens intentionen i motionen. Vi delar också motionens intention att ett arbete med valberedningen kan göras mer transparent och tydligt än idag så att föreningens medlemmar tydligt vet hur man kontaktar valberedningen, hur de arbetar samt hur nomineringar till valberedningen går till. Det står redan idag alla medlemmar fritt att nominera kandidater till valberedning både innan mötet samt vid mötet. Styrelsen delar uppfattningen i motionen att rutinerna runt hur valberedningen utses kan förbättras samt också enligt vilka rutiner valberedningen arbetar.

Samtidigt vill styrelsen lyfta fram att IFK Norrköping idag är en förening med omfattande verksamhet inte bara i form av elitverksamhet för damer/herrar, breddverksamhet utan också i form av fastighetsbolag, eventbolag m.m. En modern förening av detta slag kräver en aktiv styrelse med bredd i erfarenhet både avseende kompetens, ålder och kön för att säkerställa att föreningens arbete bedrivs på ett professionellt och modernt sätt. En valberedning har att säkerställa detta i sitt valberedningsarbete något som inte speglas i stadgarna idag.

Valberedningens arbete i IFK Norrköping styrs genom punkt 24 i föreningarnas stadgar:

” 24 § Sammansättning, åligganden

Valberedningen består av ordförande och 2 övriga ledamöter valda av årsmötet. Olika åldersgrupper skall finnas representerade. Valberedningen utser bland sina ledamöter en vice ordförande. Valberedningen sammanträder när ordföranden eller minst halva antalet ledamöter så bestämmer. Valberedningen skall senast 1 december året före årsmötet tillfråga dem vilkas mandattid utgår vid mötets slut, om de vill kandidera för nästa mandattid. Senast 1 vecka före årsmötet skall valberedningen meddela röstberättigade medlemmar sitt förslag.”

IFK Norrköpings styrelse föreslår årsmötet:

1. att styrelsen ges i uppdrag att, i bred samverkan, under 2023 ta fram förslag på reviderade stadgar, arbetsordning för valberedningen samt förslag på förbättrad informationshantering runt valberedningen via exempelvis hemsidan för beslut vid årsmöte 2024.
2. att avslå förslaget att införa en nomineringskommitté, enligt förslaget.

Motion angående Kontaktuppgifter till styrelsen

Kommunikation och öppenhet är viktigt för demokratin i en förening. Om avståndet mellan medlem och styrelse upplevs som för stort så skapas lätt en grogrund för misstänksamhet och missnöje. En lösning på detta är att skapa tydliga kommunikationsvägar, vilket i IFK:s fall på senare år har förbättrats med bland annat medlemsmöten. Men utöver informationsmöten behöver det också finnas möjlighet för den enskilde medlemmen att själv kontakta styrelsen för att ge värdefull input och feedback. IFK Norrköping tillhör idag den lilla minoritet av allsvenska klubbar som på sin hemsida inte erbjuder möjlighet att maila varken styrelsen som helhet eller enskilda styrelseledamöter. Styrelsen borde kunna nås på till exempel *styrelsen@ifknorrkoping.se*.

IFK Norrköping är också del av den hälft av klubbarna som inte publicerar kontaktuppgifter till valberedningen. Detta utgör ett onödigt hinder för medlemmar som vill komma med förslag och synpunkter till valberedningens arbete. Valberedningen borde kunna nås på till exempel *valberedningen@ifknorrkoping.se*.

Årsmötet föreslås besluta:

att en mailadress för att direkt nå styrelsen publiceras på klubbens hemsida.

att mailadresser till enskilda styrelseledamöter publiceras på klubbens hemsida.

att en mailadress för att direkt nå valberedningen publiceras på klubbens hemsida.

Anton Hull

IFK Norrköpings styrelses svar på motionen:

Styrelsen tackar för motionen. Att föreningens medlemmar ska kunna nå de förtroendevalda representanterna i föreningen är viktigt.

IFK Norrköpings styrelse föreslår årsmötet:

att e-postadresser till styrelse och valberedning enligt motionens förslag sätts upp direkt efter årsmötet.

Motion angående årsmötesskola årligen innan årsmötet

Årsmötet är föreningens beslutande organ där alla medlemmar kan vara med och på demokratisk väg påverka och ta beslut. En förutsättning för att det ska fungera fullt ut är att alla mötets deltagare förstår hur ett årsmöte går till. Med jämna mellanrum kan man höra rapporter om årsmötesdeltagare som i efterhand berättar hur de tyckte vissa procedurer kändes svårbegripliga och att de till och med inte alltid förstått vad det är man tagit beslut om. Detta är ett grundläggande demokratiskt problem.

Saknar man erfarenhet av och kunskap om mötesformer är det inte konstigt att det är svårt att hänga med och veta sin rätt. Många andra föreningar och organisationer erbjuder sina medlemmar årsmötesskolor (till exempel i rörlig form), både att ta del av före årsmötet, men också när det startat. Detta borde även IFK Norrköping erbjuda.

Årsmötet föreslås besluta:

att inför framtida årsmöten erbjuda en digital årsmötesskola till föreningens medlemmar att till framtida årsmöten inkludera en lathund rörande årsmötets former till möteshandlingarna

IFK Norrköpings styrelses svar på motionen:

Styrelsen tackar för motionen. Årsmötet är en föreningens högsta organ och därför är det av stor vikt att alla medlemmar känner till hur ett årsmöte fungerar och vilka möjligheter enskilda medlemmar har att påverka och rösta vid detta möte.

IFK Norrköpings styrelse föreslår årsmötet:

att det inför varje årsmöte i god tid läggs ut information om när och hur årsmötet kommer att hållas.

att utbildning inför årsmötet kan göras om intresse för detta finns. Då främst genom de ideella krafter som leder årsmötesförhandlingarna för klubben.